ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ТАРАСОВСКИЙ  РАЙОН РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября  2016 г.
	№32-1

	п. Тарасовский

	Об установлении итогов голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года по Белокалитвенскому одномандатному избирательному округу № 153  на территории  Тарасовского  района Ростовской области

На основании суммарных данных первых экземпляров протоколов ,полученных территориальной избирательной комиссией от 45  участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Тарасовского района  установила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября  2016 года по Белокалитвенскому одномандатному избирательному округу № 153 на территории  Тарасовского района приняло участие 11502 (одиннадцать тысяч пятьсот два) избирателя, что составляет  50,88%  избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей  распределились следующим образом:

за  Аверченко  Владимира  Александровича подано 213 (двести тринадцать)  голосов, что составляет 1,85% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за  Бородачева Анатолия Никифоровича подано 1325 (одна тысяча триста двадцать пять) голосов, что составляет 11,51% от числа избирателей,  принявших участие в голосовании;
за Катаева Игоря Алексеевича подано 388 (триста восемьдесят восемь) голосов, что составляет 3,37% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Короченского Дмитрия Анатольевича 100 (сто) голосов, что составляет 0,86%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Косинова Сергея Александровича подано 550 (пятьсот пятьдесят) голосов, что составляет  4,78%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Чеботарева Бориса Евгеньевича подано 131 (сто тридцать один) голос, что составляет  1,13% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Шаповалова Сергея Александровича подано  913 (девятьсот тринадцать) голосов, что составляет   7,93% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Шолохова Александра Михайловича подано 7655(семь тысяч шестьсот пятьдесят пять) голосов, что составляет 66,5% от числа  избирателей, принявших участие в голосовании.
 На основании положения ст. 30., ст. 86 Федерального закона  от 22. 02.2014 года № 20- ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия Тарасовского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Белокалитвенскому одномандатному избирательному округу № 153 состоявшимися и действительными на территории Тарасовского района Ростовской области.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Тарасовского района Ростовской  области  об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва 18 сентября 2016г. По Белокалитвенскому одномандатному избирательному округу № 153.

3. Направить протокол и сводную таблицу об итогах голосования территориальной избирательной комиссии в окружную  избирательную комиссию.

4. Представить итоги голосования в газету «Родная сторона»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Тарасовского района  Ростовской области  А.Н.Лаврухин.
Председатель  комиссии

А.Н.Лаврухин
Секретарь  комиссии

Т.И.Хлопонина